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Informacja podsumowująca przeprowadzone konsultacje społeczne 

dotyczące projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Partnerstwa 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa 

 

 11 lipca 2022 roku w ciechanowskim ratuszu zostało podpisane porozumienie 

pomiędzy miastem Ciechanów a gminami: Ciechanów, Opinogóra Górna i Sońsk w celu 

przygotowania i realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego. Wynikiem podjętej współpracy 

jest przedłożony pod konsultacje projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Partnerstwa 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa. 

Określone w dokumencie cele rozwojowe, kierunki działań i propozycje projektów 

wynikają z diagnozy sytuacji społeczno – gospodarczej obszaru Partnerstwa oraz rozpoznania 

najważniejszych wyzwań, potrzeb i oczekiwań mieszkańców samorządów partnerskich. 

Celem konsultacji było umożliwienie mieszkańcom, instytucjom społecznym oraz 

podmiotom gospodarczym złożenia uwag i propozycji dotyczących projektu dokumentu 

strategii. 

Projekt opracowania podlegał konsultacjom: 

 z mieszkańcami miasta Ciechanów, 

 z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, w szczególności z działającymi 

na terenie miasta Ciechanów organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami, 

 z gminami sąsiednimi i ich związkami, 

 z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie – Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

 

Informacja o konsultacjach wraz z dokumentacją dotyczącą przedmiotu konsultacji była 

dostępna: 

 na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ciechanów oraz gmin partnerskich 

 na stronach internetowych gmin, w tym na BIP Urzędu Miasta Ciechanów: 

https://bip.umciechanow.pl/informacje_urzedu/konsultacje_spoleczne 

 



Konsultacje projektu strategii odbywały się w terminie od 7 czerwca 2023 r. do 12 lipca 

2023 r. w następujących formach: 

– pisemnej: 

 w siedzibie Urzędu Miasta Ciechanów, ul. Wodna 1, pokój 210 (II piętro), w której 

został wyłożony do wglądu wydrukowany projekt strategii, w dniach i godzinach 

funkcjonowania urzędu, 

 elektronicznie poprzez wypełnienie i przesłanie na adres: 

m.piecychna@umciechanow.pl formularza zgłaszania uwag, stanowiącego załącznik 

nr 1 do przedmiotowej informacji oraz znajdującego się na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej urzędu miasta: 

https://bip.umciechanow.pl/informacje_urzedu/konsultacje_spoleczne 

- oraz ustnej (spisanie uwag przez pracownika urzędu odpowiedzialnego za proces 

konsultacji – tel. 23 674 92 52, ul. Wodna 1, pokój 210). 

 

Podczas konsultacji otrzymano: 

1. Uwagi Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

2. Uwagi Zarządu Województwa Mazowieckiego. 

3. Pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie – dotyczące braku 

wymagań przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

4. Wniosek ustny przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie na spotkaniu 

mazowieckich Partnerstw w sprawie połączenia poszczególnych zadań w przedsięwzięcia 

(lista projektów zintegrowanych). 

Szczegółowe zestawienie uwag z informacją o wynikach konsultacji wraz z uzasadnieniem 

uwzględnienia lub braku uwzględnienia poszczególnych uwag/wniosków zgłoszonych 

w trakcie konsultacji zawiera tabela nr 1.  

W projekcie dokumentu poza w/w dokonano drobnych zmian redakcyjnych i korekty 

oczywistych omyłek pisarskich. 
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Tabela nr 1. Zestawienie uwag/wniosków 

L.p. Uwagi ogólne Ustosunkowanie do uwagi 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie  

1. W projekcie należy wymienić dokumenty planistyczne, o których mowa w art 315 

pkt 1– 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r Prawo wodne (Dz. U. 2022 r. poz. 2625, z 

późn. zm.), tj.: 

1. Plany gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy 

2. Plany zarządzania ryzykiem powodziowym 

3. Plan przeciwdziałania skutkom suszy 

Zgodnie z art. 326 ust.1 ustawy, ustalenia dokumentów planistycznych, o których 

mowa w artykule 315 punkt 1- 3, uwzględnia się w strategii rozwoju województwa, 

planach zagospodarowania przestrzennego województwa, strategii rozwoju gminy, 

strategii rozwoju ponadlokalnego, studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy oraz w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego. 

Uwaga zostanie uwzględniona. Dokumenty 

zostaną wymienione w rozdziale 4.1, a ich 

ustalenia uwzględnione w rozdziałach 4.2. i 

4.4. 

2 Proponujemy uwzględnienie w projekcie zagadnień dotyczących gospodarki wodnej 

na terenie MOF Ciechanowa, tj. ochronę wód przed zanieczyszczeniami 

pochodzącymi ze źródeł rolniczych, poprzez wdrożenie i przestrzeganie zasad Dobrej 

Praktyki Rolniczej, np. nawożenie składowanie nawozów i kiszonek w pobliżu 

cieków.  

Drugą ważną kwestią jest podjęcie działań mających na celu zwiększenie retencji 

wodnej na terenach rolniczych, leśnych i zurbanizowanych poprzez: prawidłowe 

użytkowanie rolnicze gleb, prowadzenie prac przeciwerozyjnych, zalesianie 

tworzenie stref buforowych wzdłuż cieków, ochronę i odtwarzanie oczek wodnych i 

mokradeł, retencjonowanie wody w już istniejących zbiornikach i rowach oraz 

zachęcanie do wykonywania nowych zbiorników wodnych. Wdrożenie tych działań 

możliwe jest przez wprowadzanie odpowiednich zapisów w dokumentach 

planistycznych. 

Uwaga zostanie uwzględniona. Zapisy 

dotyczące gospodarki wodnej znajdujące się 

w rozdziałach 3 i 4 zostaną uzupełnione. 

3 Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 roku w 

sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 300), MOF Ciechanowa położony na obszarze Państwowego Gospodarstwa 

Uwaga zostanie uwzględniona. W projekcie 

strategii w rozdziale 4 znajdzie się informacja 

dotycząca jednolitych części wód 



Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, 

znajduje się w zasięgu zlewni następujących jednolitych części wód: 

1) Jednolite części wód powierzchniowych (JCWP): 

PLRW 200010268659 (Łydynia do Pławnicy), 

PLRW 200010268549 (Struga), 

PLRW 2000120068569 (Łasica), 

PLRW 200010268689 (Stawnica), 

PLRW 200011268699 (Łydynia od Pławnicy do ujścia), 

PLRW 200010268891 (Sona do Dopływu spod Kraszewa),  

PLRW 200016268899 (Sona od Dopływu spod Kraszewa do ujścia), 

PLRW 2000102686949 (Dopływ spod Żoch),  

PLRW 2000102659639 (Pełta do Dopływu z Chełch), 

PLRW 2000102659689 (Przewodówka), 

PLRW 2000112658899 (Węgierka); 

 

2) Jednolite części wód powierzchniowych (JCWPd): 

PLGW 200049, 

PLGW 200050. 

 

Działania według II aktualizacji Planu gospodarowania wodami na obszarze 

dorzecza Wisły (IIaPGW) przypisane do kompetencji poszczególnych 

podmiotów, które mogą być istotne przy opracowywaniu strategii rozwoju 

MOF Ciechanowa to: 

a) działania do realizowania przez gminy: 

 uporządkowanie i poprawa infrastruktury związanej z gospodarką 

ściekową na obszarze gminy poza aglomeracjami (gminy: Ciechanów, 

Opinogóra Górna);  

 realizacja Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych 

(gmina Ciechanów); 

 analizy techniczno-ekonomiczne gospodarowania ściekami w obszarze 

gminy poza aglomeracjami (gminy: Ciechanów, Opinogóra Górna); 

 aktualizacja programu ochrony środowiska pod kątem poprawy 

powierzchniowych oraz jednolitych 

części wód podziemnych zlokalizowanych w 

granicach gmin MOF Ciechanowa. 

Dotychczasowe zapisy rozdziałów 3 i 4 

zostaną skorygowane w taki sposób, by 

swoim zakresem objęły działania wskazane w 

II aktualizacji Planu gospodarowania wodami 

na obszarze dorzecza Wisły (IIaPGW), które 

są przypisane do kompetencji gmin MOF 

Ciechanowa i mają oddziaływanie 

ponadlokalne. 

 



efektywności dotyczącej ograniczania dopływu zanieczyszczeń do 

JCWP (gmina Opinogóra Górna). 

4. Analizując teren objęty projektem Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Partnerstwa 

MOF Ciechanowa informuję, że: 

 część terenu miasta Ciechanów na podstawie map zagrożenia powodziowego 

o godłach arkuszy: N-34-114-A-c-2, N-34-114-A-d 1, N-34-114-A-c-4, N-34-

114-A-d-3 udostępnianych do publicznej wiadomości na Biuletynie 

Informacji Publicznej Ministerstwa Infrastruktury w dniu 7 września 2022 r., 

znajduje się częściowo na obszarze zalewu wodą Q 10% oraz dla zalewu 

wodą Q 1% i zalewu wodą Q 0,2 % od rzeki Łydynia. 

 część terenu gminy Ciechanów na podstawie map zagrożenia powodziowego 

o godłach arkuszy: N-34 – 114-A-c-2, N-34 – 114-A-d-1, N-34 - 114 -A-c -4, 

N -34 – 114-A-a-4, N-34 – 114-C-a-2, N-34 – 114-C -a-1 udostępnianych do 

publicznej wiadomości na Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa 

Infrastruktury w dniu 7 września 2022 r., znajduje się częściowo na obszarze 

zalewu wodą Q10% oraz zalewu wodą Q1% i Q 0,2% od rzeki Łydynia. 

 część terenu gminy Sońsk na podstawie map zagrożenia powodziowego o 

godle arkusza: N-34 – 114-C-d-1 udostępnionych do publicznej wiadomości 

na Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Infrastruktury w dniu 7 

września 2022 r., znajduje się częściowo na obszarze zalewu wodą Q10% 

oraz zalewu wodą Q1% i Q 0,2% od rzeki Sona. 

 teren gminy Opinogóra Górna znajduje się całkowicie poza obszarem 

szczególnego zagrożenia powodzią, a także całkowicie poza obszarem 

zagrożenia powodziowego, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia 

powodzi jest niskie i wynosi raz na 500 lat (Q 0,2%) oraz poza obszarem 

narażonym na zalanie w przypadku uszkodzenia bądź awarii obwałowania. 

Obszary szczególnego zagrożenia powodzią zostały zdefiniowane w Artykule 16 

punkt 34 ustawy Prawo wodne (Dz. U. 2022 r. poz. 2625, z późn. zm.). Zgodnie z 

tymi definicjami, za obszary szczególnego zagrożenia powodzią uważa się: 

a) obszary na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie i 

wynosi raz na 100 lat, 

b) obszary, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest wysokie i 

Uwaga zostanie uwzględniona.  

Model funkcjonalno-przestrzenny zostanie 

uzupełniony o informacje dotyczące 

zagrożenia powodzią. 

Ustalenia i rekomendacje w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej (r. 4.2.) zostaną uzupełnione o 

zapisy pozwalające na zapewnienie 

racjonalnego gospodarowania obszarami 

zagrożenia powodzią. 

Cele, kierunki działań i przedsięwzięcia 

wskazywane w strategii nie będą naruszały 

ustaleń wskazanych w art. 166 pkt 10 ustawy 

Prawo wodne i nie będą stanowiły zagrożenia 

dla ochrony zdrowia ludzi czy środowiska 

oraz nie będą utrudniać zarządzania ryzykiem 

powodziowym. 

 



wynosi raz na 10 lat, 

c) obszary między linią brzegu, a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym 

wysokim brzegiem, w który wbudowano wał przeciwpowodziowy, a także 

wyspy i przymuliska, o których mowa w artykule 224 stanowiące działki 

ewidencyjne, 

d) pas techniczny. 

Analizując projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Partnerstwa MOF Ciechanowa 

stwierdzono, że w treści nie uwzględniono zapisów dotyczących występowania 

obszarów szczególnego zagrożenia powodzią.  

W związku z powyższym na terenach szczególnego zagrożenia powodzią obowiązują 

zakazy wynikające z artykułu 77 Ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2625, z późn. zm.) obejmujące: gromadzenie ścieków, 

nawozów naturalnych, środków chemicznych, a także innych substancji lub 

materiałów, które mogą zanieczyścić wody, oraz prowadzenie przetwarzania 

odpadów, w szczególności ich składowania, oraz lokalizowanie nowych cmentarzy.  

Organ dodatkowo informuje, że tereny znajdujące się w ramach obszarów 

szczególnego zagrożenia powodzią podlegają określonemu zagospodarowaniu, gdzie 

zgodnie z art. 166 pkt. 10 ustawy Prawo wodne planowane zagospodarowanie nie 

może m.in. naruszać ustaleń czy stanowić zagrożenia dla ochrony zdrowia ludzi czy 

środowiska oraz utrudniać zarządzanie ryzykiem powodziowym. 

Ponadto w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 18 października 2022 r. w 

sprawie przyjęcia Planu zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza 

Wisły (Dz. U. 2022 poz. 2739), zostały zidentyfikowane  główne cele zarządzania 

ryzykiem powodziowym, w tym cel główny obejmujący zapewnienie racjonalnego 

gospodarowania obszarami zagrożenia powodziowego. 

W przypadku lokalizowania na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią między 

innymi nowych obiektów budowlanych oraz gromadzenia ścieków, niezbędne jest 

uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego zgodnie z artykułem 390 ust. 1 ustawy Prawo 

wodne. 

Mając na uwadze aktualne przepisy prawa wodnego, wszystkie działania prowadzone 

na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią wymagają uzyskania odpowiednich 

zgód i pozwoleń. 



L.p. Uwagi ogólne Ustosunkowanie do uwagi 

Zarząd Województwa Mazowieckiego 

4. Wnosimy o uwzględnienie zadań o charakterze inwestycyjnym - inwestycji celu 

publicznego charakterze ponadlokalnym, o których mowa w art. 39 ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zawartych w szczególności w Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego, przyjętym 

Uchwałą numer 22/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19.12.2018 r. 

(Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 28. 12. 2018 r., poz. 13180): 

 Budowa centrum logistycznego wraz z drogowo-kolejowym węzłem 

przesiadkowym, modernizacją dworca kolejowego, infrastrukturą 

towarzyszącą oraz bocznicą towarową w Ciechanowie, 

 Budowa gazociągu Płońsk–Olsztyn (rozbudowa istniejącego gazociągu), 

 Inwestycje w zakresie sieci kanalizacyjnych w tym budowa i modernizacja, 

 Zapewnienie odpowiedniej przepustowości koryta rzeki Łydyni od km 

23+755 do km 28+900, miasta i gminy Ciechanów, powiat ciechanowski, 

 Zapewnienie odpowiedniej przepustowości koryta rzeki Rosicy Zadanie I od 

km 0 + 000 do km 19 + 563, gmina Strzegowo, powiat mławski oraz gmina 

Glinojeck i gmina Ciechanów, powiat ciechanowski. 

Uwaga zostanie uwzględniona. Realizacja 

zadań inwestycyjnych zostanie ujęta w 

rozdziałach 3 i 4 projektu strategii.  

5 Wnosimy o uwzględnienie elementów modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej: 

 obszary szczególnego zagrożenia powodzią. 

Uwaga zostanie uwzględniona.  

Model funkcjonalno-przestrzenny zostanie 

uzupełniony o wskazanie obszarów 

szczególnego zagrożenia powodzią. 

6 Zwracamy się z sugestią poszerzenia katalogu infrastruktury rowerowej w działaniu 

1.d.1 (str. 38) poprzez zastąpienie zwrotu „ dróg rowerowych” zwrotem 

„infrastruktury rowerowej”, zgodnie z nazwą kierunku działań i przytoczonymi 

wytycznymi rządowymi. Analogiczna uwaga dotyczy opisu działania 1.d na str. 83.  

Uwaga zostanie uwzględniona.  

 

7. Zwracamy się z sugestią uwzględnienia w działaniach kierunku 1.d. lub 2.a. realizacji Uwaga zostanie uwzględniona.  



trasy rowerowej nr 7 ujętej w koncepcji tras rowerowych wskazanych do realizacji w 

perspektywie do 2030 roku w województwie mazowieckim, przyjętej uchwałą 

Zarządu Województwa Mazowieckiego 1100/333/22 z 28 czerwca 2022 r., gdzie 

przewidziano jej wstępny przebieg przez gminę i miasto Ciechanów oraz gminę 

Sońsk. Ujęcie zapisu odnoszącego się do tej trasy powinno ułatwić ewentualne 

pozyskanie dofinansowania na jej realizację z programu Fundusze Europejskie dla 

Mazowsza, jednocześnie przyczyniając się do usprawnienia systemu 

komunikacyjnego MOF i zwiększenia jego atrakcyjności turystycznej. Należy 

podkreślić, że trasa ta stanowi część krajowego systemu tras rowerowych i powinna 

być kontynuowana na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. 

Uwagi szczegółowe 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie 

Lp. Część dokumentu,  

do którego odnosi się 

uwaga, wniosek, 

opinia (nr strony) 

Istniejący zapis Propozycja zmiany 

(konkretny sugerowany zapis) 

Uwzględnienie/nieuwzględnienie uwag 

1. Str. 51 

 

„Obszar Partnerstwa położony 

jest na terenie dwóch 

jednostek fizjograficznych – 

leżących na północ od 

Ciechanowa Wzniesień 

Mławskich oraz leżącej na 

południe Wysoczyzny 

Ciechanowskiej.” 

 

 

„Obszar Partnerstwa położony 

jest na terenie trzech jednostek 

fizjograficznych – lezących na 

północ od Ciechanowa 

Wzniesień Mławskich oraz 

leżącej na południe 

Wysoczyzny Ciechanowskiej a 

także Równiny Raciąskiej 

(318.62), w zachodniej części 

gminy Ciechanów” 

Treść dokumentu zostanie skorygowana 

zgodnie z uwagą. 

  



 

2.  Str. 51 

 

„Obszar, będący moreną 

denną ostatniego 

zlodowacenia 

(środkowopolskiego) …”. 

„Obszar, będący moreną denną 

ostatniego zlodowacenia 

(północnopolskiego) …”. 

Treść dokumentu zostanie skorygowana 

zgodnie z uwagą 

3. Str. 51 „Sona (Wschodnia i 

Zachodnia)” 

„Sona oraz Sona Prawa” Treść dokumentu zostanie skorygowana 

zgodnie z uwagą 

4. Str. 51 „Na jego terenie znajdują się 

głównie zbiorniki wód 

podziemnych: GZWP 219 – 

„Zbiornik Górna Łydynia” 

oraz nieudokumentowany 

GZWP 215 – „Subniecka 

Warszawska”. 

„Na jego terenie znajdują się 

główne zbiorniki wód 

podziemnych: GZWP 219- 

„Zbiornik Górna Łydynia” oraz 

nieudokumentowany GZWP 

215 – „Subieniecka 

warszawska, a także 

nieudokumentowany GZWP nr 

2151 Subieniecka warszawska – 

część centralna.” 

Treść dokumentu zostanie skorygowana 

zgodnie z uwagą 

 

 

 

   PREZYDENT MIASTA 

               

                  /-/ Krzysztof Kosiński 

               

 


